АДМИНИСТРАЦИЯ ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

№3 19.02.2024 г.

Председательствовал: Глава сельсовета, председатель комиссии по профилактике
терроризма и экстремизма А.И. Сонич.

Присутствовали: члены комиссии по профилактике терроризма и экстремизма
(Приложение №1).

Повестка заседания:
О дополнительных мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической

защищенности помещений объектов и мест массового пребывания людей, задействуемых
в день проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года.

Выступили:

Сонич А.И. - глава сельсовета.

Решили:
1 .Информацию о мерах по обеспечению безопасности в ходе подготовки и проведения
выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Дзержинский» (Галис С.А.);

- уточнить порядок действий на случай обострения оперативной обстановки, оценить
эффективность установленного порядка управления и взаимодействия, уровень
подготовки личного состава, состояние техники, средств связи и вооружения;
- привести соответствующие оперативные группы в готовность к реагированию на
возможные угрозы экстремистского и террористического характера;

реализовать дополнительные меры, направленные на выявление угроз
террористического характера, связанных с недостатками антитеррористической и
противодиверсионной защищенности объектов органов местного самоуправления, мест
массового пребывания людей, избирательных участков;
- в соответствии с установленным порядком информирования в период проведения
выборов обеспечить своевременное поступление информации через оперативных
дежурных об изменениях в оперативной обстановке ( при возникновении ЧС -
незамедлительно) в дежурную службу Управления ФСБ России по Красноярскому краю
по телефонам 230-93-20, 230-95-20;
- до 01.03.2024 во взаимодействии с 39 ПСЧ ЮПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Красноярскому краю и органами местного самоуправления завершить обследования
избирательных участков;
- в период подготовки и похождения голосования сосредоточить усилия на недопущении
и своевременном пресечении предвыборной агитации, противоречащей законодательству
Российской Федерации, фальсификации избирательной документации и попыток
провокационных действий в отношении должностных лиц участковых избирательных
комиссий. Обеспечить информирование Избирательной комиссии Дзержинского района о
фактах нарушений избирательного законодательства, принятых мерах реагирования,
привлечении правонарушителей к установленной законом ответственности;
- реализовать меры, направленные на обеспечение общественного порядка, общественной
и антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения выборов,
предупреждение групповых нарушений общественного порядка, публичных мероприятий,
несогласованных с администрацией Дзержинского района.

3. Рекомендовать собственникам , балансодержателям:
реализовать дополнительные меры, направленные на выявление угроз

террористического характера, связанных с недостатками антитеррористической и

f

противодиверсионной защищенности объектов, мест массового пребывания людей,
избирательных участков;
- организовать проведение инструктажей председателей участковых избирательных
комиссий с раздачей памяток о порядке действий при обнаружении самодельных
взрывных устройств и подозрительных предметов, при поступлении анонимных звонков с
угрозами террористического характера;

4. Директору ЕДЦС (Пашкевич А.С.) продолжить на постоянной основе сбор
сведений и своевременное информирование АТК, имеющих признаки экстремизма и
терроризма на территории Дзержинского района.

5. Контроль за исполнением решений оставляю за собой.

Решение принято единогласно.

Глава сельсовета,
председатель комиссии по профилактике
терроризма и экстремизма А.И. Сонич

t

Приложение №1
к проколу заседания комиссии

№ 3 от 19.02.2024 г.

Список членов Комиссии по профилактике терроризма и экстремизма администрации
сельсовета присутствовавших на заседании 19 февраля 2024 года

Сонич А.И. - глава сельсовета, председатель комиссии;
Холодилов В.И. - ведущий специалист по ГОЧС и ПБ администрации сельсовета,
секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Стефанюк И.В. - главный специалист по общим вопросам администрации сельсовета;
Пастушенко С.Ю. - ведущий специалист по правовым вопросам администрации
сельсовета;
Дябкин М.И. - специалист по охране труда и ТБ управления образования администрации
района, (по согласованию);
Кравченко Д.В. - директор Дзержинского филиала ГП «КрайДЭО», (по согласованию);
Самохвалов В. А. - начальник ОНД и ПР по Тасеевскому и Дзержинскому районам, (по
согласованию).